
LP CP LP CP LP CP LP CP LP CP LP CP LP CP LP CP LP CP LP CP LP CP LP CP LP CP LP CP LP CP LP CP LP CP LP CP LP CP LP CP LP CP LP CP LP CP LP CP

CONTRAPARTIDA FONDO DE 
RESERVA

BANCO BILBAO VIZCAYA 
ARGENTARIA, S.A.

A2 P-1 A- F2 A- A-2
A 

(high
)

R-1 
(mid
dle)

N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
CATALUNYA BANC, 

S.A.
N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/P

CONTRAPARTE DE LA LÍNEA DE 
LIQUIDEZ

N/P N/P N/P

ENTIDAD AVALISTA CATALUÑA Ba3 N/A BB B B+ B N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A CATALUÑA Ba3 NP BB B B+ B NR NR N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
GENERALITAT DE 

CATALUNYA
Aa2 P-1 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

S&P DBRSS&PMoody's Fitch S&P DBRS Fitch DBRS

ESTADO S.05.3

CUADRO A: INFORMACIÓN SOBRE LAS MEJORAS CREDITICIAS DEL FONDO

CONTRAPARTIDAS Y RATINGS

SITUACIÓN ACTUAL SITUACIÓN CIERRE ANUAL ANTERIOR SITUACIÓN INICIAL

GC FTGENCAT CAIXA TARRAGONA 1, FTA

1.3 DENOMINACIÓN

1.4 RATING DE LA CONTRAPARTIDA
1.5 RATING REQUERIDO DE LA 

CONTRAPARTIDA
1.3 

DENOMINACIÓN

1.4 RATING DE LA CONTRAPARTIDA

DBRS Moody'sFitch Moody'sMoody's Fitch S&P

1.5 RATING REQUERIDO DE LA 
CONTRAPARTIDA

DBRS

1.5 RATING REQUERIDO DE LA 
CONTRAPARTIDA

Moody's Fitch S&P DBRS Moody's
1.3 

DENOMINACIÓN

1.4 RATING DE LA CONTRAPARTIDA

Fitch S&P



FONDO
FECHA DE 

CONSTITUCIÓN
RATING DESCRIPCIÓN

HECHO RELEVANTE - 
CNMV 

4189432

27/04/2018

4142695

05/12/2017

4069484

14/03/2017

4044925

15/12/2016

4009870

18/07/2016

Modificación al alza de la serie A2 de Aa2 a Aa1, 
por parte de Moodys

GC FTGencat Caixa Tarragona

GC FTGencat Caixa Tarragona
Sustitución de Gesxticaixa SGFT SA por Haya 

Titulización SGFT SAU como Sociedad Gestora del 
Fondo.

GC FTGencat Caixa Tarragona
Sustitución de la Entidad de Registro SCLBarna por 

Iberclear

HECHOS RELEVANTES

GC FTGencat Caixa Tarragona

Modificación al alza de la serie B de A1 a Aa2 y de 
la serie C de Caa3 a Ba2, por parte de Moodys

GC FTGencat Caixa Tarragona
Modificación al alza de la serie B de Baa1(sf) a 

A1(sf), por parte de Moodys


